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Informacja prasowa   

 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Produkcyjne "Lech" Spółka z o.o. otrzymało 
dofinansowanie ze środków krajowych z NFOŚiGW  na budowę kompostowni odpadów w ZUOK 
Hryniewicze. Umowa została podpisana 8 sierpnia 2023 roku.  
 

Całkowity koszt przedsięwzięcia to blisko 42 mln złotych, dofinansowanie w formie pożyczki to 23 
032 723,00 zł a przyznana dotacja to 9 907 170,00 zł.  
 

„Cieszę, że Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Produkcyjne "Lech" Spółka z o.o. otrzyma środki 
na rozwój. Efektem wybudowania kompostowni, będzie osiągnięcie wymaganych standardów bez 
nadmiernego obciążania mieszkańców a jednoczesne zapewnienia taniego źródła ciepła"-  
zaznacza Dominik Bąk, zastępca Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej 

 

Przedmiotem projektu jest budowa instalacji do kompostowania odpadów biodegradowalnych 
zebranych selektywnie wraz z dostawą niezbędnej infrastruktury technicznej. W ramach projektu 
będzie prowadzony recykling odpadów biodegradowalnych pochodzących z terenu miasta 
Białystok. Projektowana instalacja technologiczna ma na celu kompostowanie selektywnie 
zbieranych odpadów zielonych i innych bioodpadów w ilości min. 25 000 Mg/rok w celu 
wytworzenia produktu końcowego spełniającego parametry środka wspomagającego uprawę 
roślin lub nawozu. 

 

Przedsięwzięcie polegać będzie również na zakupie specjalistycznego sprzętu do prowadzenia 
efektywnej gospodarki odpadami w zakresie recyklingu odpadów biodegradowalnych, m.in.: 
rozdrabniacz, przesiewacz i homogenizator. W ramach przedsięwzięcia nastąpi ograniczenie masy 
składowanych odpadów: 20 125 Mg/rok, natomiast masa odpadów zielonych i innych bioodpadów 
poddanych recyklingowi wyniesie 16 063 Mg/rok. Planowany termin osiągnięcia efektu 
ekologicznego to 31 grudnia 2026 r. 

 

Nowoczesna kompostowania, która powstanie w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych w 
Hryniewiczach, stanowić będzie kolejny element kompleksowego systemu gospodarki odpadami 
w Białymstoku. Dotychczas P.U.H.P LECH z środków UE oraz krajowych zrealizował  
2 przedsięwzięcia. Pierwsze polegające na przebudowie instalacji z odzyskiem odpadów w 
Hryniewiczach (dofinansowanie UE ok. 34,6 mln zł) oraz drugie obejmujące m.in. budowę instalacji 
termicznego przekształcania odpadów komunalnych (dofinansowanie UE ok. 210 mln zł oraz 
pożyczka na współfinansowanie ok. 154,8 mln zł). 

 
8 sierpnia 2023r. w Białymstoku umowę podpisali Dominik Bąk, zastępca Prezesa Zarządu 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Michał Stefanowicz, Prezes  
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Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowo-Handlowo- Produkcyjnego "LECH' Sp. z o.o. a także Alina 
Pisiecka, wiceprezes Zarządu.  
 
W uroczystości wzięli udział także m.in.: Bogdan Paszkowski, wojewoda podlaski; Maciej 
Borzyszkowski, prezes WFOŚiGW w Białymstoku oraz Jarosław Roliński, dyrektor Departamentu 
Ochrony Ziemi w NFOŚiGW. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 
lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 
Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 
uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł, z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 
korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 
prywatne.  
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